

Infobrev 03/2015 den 19 mars 2015

Infobrevet ges ut av
Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området
och utkommer en gång i månaden

Paus med strukturer och full fart för substansen!

Vi vet alla vad som har hänt eller kanske rättare sagt inte hänt. Det blev inget av "vårdreformen" i den form som föreslogs i alla fall. Men det som säkert blir av är det att vi får en ny regering och en ny fart. Vi får anta att reformarbetet i sig inte är makulerat. I hurdan skepnad reformarbetet visar sig för oss nästa gång får vi dock återkomma till efter val, regeringsbildning och konsolidering av det nya regeringsprogrammet.

Men så länge, och inte heller under tiden fram till idag, har världen väntat på att nya strukturer skall erbjuda service för dem som är i behov och berättigade därtill. För FSKC:s och kompetenscentrens del betyder det att vi fortsättningsvis och det med glädje får jobba för innehållet. Det betyder också att vi för vår del får fortsätta med jobbet att se om vår grundfinansiering. Kompetenscentren är kontinuerligt aktiva på den fronten. Vi motiverar, argumenterar och försöker för vår del bidra till diskussionen om varför också det sociala områdets utveckling och forskning förtjänar att finansieras och hållas vid liv. Vi är av den bestämda uppfattningen att vi inte råder bot på sektorns problem genom massiva nedskärningar (och omstruktureringar). Genom att satsa på utveckling som också basera sig på forskning är det så mycket lättare att lyckas.

Bästa läsare. I detta infobrev får du ta del av det senaste som FSKC och Mathilda Wrede-institutet har att erbjuda för substansen. Jag rekommenderar varmt att du anmäler dig till Mathilda Wrede-seminariet om och när du är intresserad av barnskydd, mångprofessionellt arbete och en ny, internationell modell på det området. Vårt arbete för unga och unga vuxna är fortsatt intensivt. Läs gärna vad våra forskarsocialarbetare Frida och Bettina har att berätta om det och lägg också märke till vilken fin kurs, om den målgruppen, vi inom projektet DelSam har ordnat för så väl dig som jobbar i praktiken och du som studerar.

Substansen segrar och solen har nu trätt fram!

Torbjörn Stoor, vd
torbjorn.stoor@fskc.fi

FORUM FSKC

FORUM FSKC är FSKC:s öppna mötesplats för diskussion, reflektion, innovation och informationsutbyte kring aktuellt inom forskning, utveckling och praktik inom det sociala området. Forumet är tänkt att fungera dels som informationskanal, men också dels som ett bollplank om och när man vill diskutera aktuellt inom det sociala området eller t.ex. planerar ett utvecklingsprojekt. Forumet är ett arbetsmöte där alla deltagare förväntas bidra med sitt kunnande.

Materialet från vårt FORUM FSKC från 11.2.2015 finns nu på webbplatsen http://fskc.fi/vart_jobb/arbete_i_natverk/forum_fskc2/11_2_2015/

Temat för vårens **andra forum 15.04.2015** är ännu öppet. Kom gärna med förslag på presentationer och diskussionsteman. Dessa välkomnas fram till **2.4.2015**.
Anmälan om deltagande tas emot fram till 13.04.2015.

Anmäl ditt intresse via webbplatsen:

http://fskc.webbhuset.fi/vart_jobb/arbete_i_natverk/forum_fskc2/

”Hackney-modellen, en möjlighet för det finländska barnskyddet?” - Mathilda Wrede-seminariet 2015

Vi har äran och glädjen att inbjuda er till ett unikt internationell Mathilda Wrede-seminarium om den s.k. Hackney-modellen vad modellen kan erbjuda för vårt barnskydd. Vi får höra Service Manager Robert Koglek och Head of Safeguarding & Learning Sarah Wright från Hackney berätta om Hackney-modellen. Dessutom kommer modellens implementeringsmöjligheter i Finland att diskuteras.

Tidpunkt: **01.06.2015** kl. 12 -16.00

Plats: SFV-huset, G18, Georgsgatan 18 A, 00120 Helsingfors

Vi förverkligar dagen i samarbete med Institutet för hälsa och välfärd samt Centralförbundet för barnskydd. Presentationerna framförs på engelska. Diskussionerna kan föras på svenska och finska och de sammanfattas till engelska så att gästerna kan kommentera.

Läs mera om seminariet via webbplatsen: <http://www.fskc.fi/mwsemi2015/>

Anmäl dig till seminariet senast **08.05.2015** via länken:

<https://www.webropolsurveys.com/S/3D04A61635288F9A.par>

Närmare uppgifter fås av

Torbjörn Stoor, torbjorn.stoor@fskc.fi, tfn +35840 7177 367 och

Katarina Fagerström, katarina.fagerstrom@helsinki.fi, tfn +35850 5217 524

Aktuellt från forskarsocialarbetarna vid Mathilda Wrede-institutet

Forskersocialarbetarna **Bettina von Kramers** och **Frida Westerbacks** rapporter om fjolårets utvecklingsarbete finns publicerade och kan läsas via webbplatsen

http://fskc.fi/mathilda_wrede_institutet/forskersocialarbetarna/

Via samma länk kan man också läsa om forskarsocialarbetarnas forskningsplaner för år 2015.

Specialkurs: Mångprofessionellt utvecklingsarbete med unga i risk för marginalisering

Kom med och delta på en specialkurs (5 sp.) som ordnas av Svenska social- och kommunalhögskolan i **Helsingfors 13.4. – 30.6.2015**

Mångprofessionellt utvecklingsarbete med unga i risk för marginalisering

- jobbar du som uppsökare, skolkurator, ungdomsledare, socialhandledare, planerare, chef, handledare, lärare, instruktör, coach, socialarbetare, utvecklare,...?
- studerar du socialt arbete, journalistik, sociologi, socialpsykologi, socialpolitik, statskunskap,...?

Kunskap från flera discipliner och mångsidig praktisk erfarenhet behövs för att alla ungdomar ska hitta en plats i samhället. Kursens innehåll och frågeställningar har byggts utgående från hur samhället och dess funktioner ses inom studieämnet socialt arbete. Målet i det praktiska sociala arbetet är oftast att få till stånd en förändring. Arbetet kan beröra individer, familjer, servicestrukturer samt att påverka beslut som gäller dessa.

Att förebygga marginalisering av unga lyckas inte enbart med resurser och kunskap inom socialt arbete. Det behövs samarbete på många plan. På en gemensam kurs strävar vi till att studeranden och praktiker med olika bakgrund ska utveckla tillsammans och fungera som bollplank för varandra. På kursen övas mångprofessionellt arbete i praktiken.

Kursprogrammet:

http://www.fskompetenscentret.fi/Site/Data/2067/Files/Specialkurs%20program%2012_3_2015.pdf

Mera info om kursen:

http://www.fskompetenscentret.fi/Site/Data/2067/Files/Info%20om%20%20Sockom-kursen%209_3_2015.pdf

Anmälan senast den **7.4.2015** och tilläggsinfo: raija.koskinen@helsinki.fi eller tfn +358 40 522 04 89

Välkommen med och sprid gärna infon!

Raija Koskinen

Projektkoordinator i Nyland, DelSam III

http://www.fskc.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/

Jerker Rönnerberg föreläser på tre orter om hörsel och kognitiv förmåga

Annorlunda hörsel: "Vi hör med ÖRAT, men lyssnar med HJÄRNAN"

Jerker Rönnerberg är professor i psykologi och forskar i hörsel vid Linköpings universitet. Bland annat studerar han hjärnans roll för vårt hörande och tar tillsammans med andra forskare från olika områden fram ny kunskap för att underlätta vardagen för personer med hörselnedsättning.

Nu får vi möjlighet att höra honom berätta vad han kommit fram till i sin forskning, vad hjärnan gör med de hörselsignaler den får från våra öron. Ju sämre kognitiva förmågor vi har desto svårare är det att höra. Vi får också höra om sambandet mellan hörselnedsättning och demens.

Professor Jerker Rönnerberg från Linköpings universitet berättar om forskning kring förhållandet mellan hörsel och minne. Det har visat sig att hörseln har betydelse både vid minnesförlust och vid bibehållandet av minnet. Rönnerberg talar också om den fysiologiska och kognitiva basen för hörsel och dess samspel med signalbehandling i hörhjälpmiddel. Som professor i psykologi är han också specialist på de mentala faktorer som reglerar vårt beteende vid hörsel och minnesproblem.

Jerker Rönnerberg håller föreläsningar på tre platser i Svenskfinland enligt följande:

14.04.2015 **Mariehamn**, Sjöfartsmuseet, Hamngatan 2, kl. 18:00-20:00

Arrangör: HiA-Hörselskadade i Arbetslivet i samarbete med Ålands hörsselförening

15.04.2015 **Helsingfors**, Folkhälsan, Arenan, Topeliusgatan 20 kl. 16:00-18:30

I Helsingfors deltar förutom **Jerker Rönnerberg** även:

Kimmo Saloranta: Hörandet och öronläkarens insats. Saloranta är specialist i öron-, näs- och halssjukdomar med stor erfarenhet av audiologi. Han är uppskattad tidigare kolumnist i tidningen Vi Hörs.

Helena Ahlers: Minnesproblem och demens. Ahlers är Folkhälsans sakkunniga på minne och demens. Hon har ett digert föreläsningsprogram och stor erfarenhet av minnesomsorg.

Arrangörer: Helsingforsregionens hörsselförening rf, Folkhälsans förbund r.f. och HiA-Hörselskadade i Arbetslivet.

16.04.2015 **Vasa**, Novia, Wolfskavägen 33, Vasa kl. 18:00-20:00.

Arrangör: HiA-Hörselskadade i Arbetslivet.

Välkomna med! Fritt inträde!

Kontaktperson i Mariehamn: Anne Sjökvist, annesjokvist1@yahoo.se

Kontaktpersoner i Helsingfors: Harriet von Koskull, kontakta@hehf.fi

Kontaktperson i Vasa: Siw Östman, siw@ostmans.net

Läs mera på webbplatsen: <http://www.hia.horsel.fi/start2/>

Seminarier, konferenser och kongresser

Nordisk konferens om barn i fosterhem

Nordens Välfärdscenter driver projektet "Nordens Barn - Fokus på barn i fosterhem". Vi har samlat in och ska sprida kunskap om exempel på insatser som förbättrar situationen för barn i familjehem. **Välkommet till projektets slutkonferens den 23 – 24.03.2015**. Konferensen äger rum i centrala Stockholm men det exakta platsen är ännu inte klar. Projekt rapporten är så gott som klar, endast små ändringar och kompletteringar återstår. Nordens främsta experter på området har medverkat till slutrapporten.

Mer information om projektet och om konferensen finns på webbplatsen:
<http://www.nordicwelfare.org/Projekt/Nordens-Barn---Fokus-pa-barn-i-familjehem/>

Här kan du anmäla dig till kursen:
<http://www.nordicwelfare.org/Events/Nordisk--konferens-om-fosterbarn/>

Finlands svenska socialförbund r.f.'s förbundskongress 2015 ordnas i Åbo på Hamburger Börs **13 –14.04.2015**. Första kongressdagen kommer att fokusera på social- och hälsovårdsreformen ur olika synvinklar, med kloka ord av Hilikka Olkinuora samt årsmöte och middag som avslutning på dagen. Andra kongressdagens tema är barn, unga och familjer, med bemötande som en röd tråd genom dagens program och bl.a. Mirjam Kalland som föreläsare. Sista anmälningsdag är 16.3.2015. Mer information om kongressen kan läsas via webbplatsen <http://fssf.fi/evenemangskalender/>

KRAN r.f. informerar om:

Vårseminarium med temat: Minnesotamodellen – en fungerande behandlingsmetod mot missbruk

Föreläsare: Sari Röman

Plats: Ämbetshusets, Stora församlingssalen, Skolhusgatan 28, Vasa

Tid: 20.04.2015, kl. 13-16

Fritt inträde. Kaffeservering, anmäl därför ditt deltagande senast 9.4.2015 till mette.straus@kran.fi

Föreläsning om sockerberoende i Helsingfors i SFV-huset G18

Kostrådgivare Nina Westerback föreläser om sockerberoende torsdagen den **9.4.2015**

kl. 13-15 i Evy-rummet (tredje våningen, rum 301) på G18, Georgsgatan 18 A, Helsingfors.

Vi har några platser kvar, vänligen anmäl dig per e-post: mette.strauss@kran.fi ifall du är intresserad av att delta!

Erfarenhetsexpertutbildning börjar i SFV-huset G18 i Helsingfors 14.10.2015!

I oktober i år kommer KRAN i samarbete med Psykosociala förbundet och KoKoA - föreningen för utbildade erfarenhetsexperten att starta en erfarenhetsexpertutbildning på G18.

Utbildningens syfte är att ge verktyg för personer som haft problem med missbruk och/eller lidit av psykisk ohälsa att kunna bearbeta sin livshistoria för att kunna gå vidare. Utbildningen, som börjar i oktober, omfattar 6 studieveckor och pågår åtta månader. Petra Baarman från Axxell fungerar som utbildare. Erfarenhetsexpertutbildningen kommer att ha maximalt 16 deltagare. Deltagare från östra och västra Nyland har möjlighet att få sina resekostnader ersatta eftersom vi beviljats bidrag från Stiftelsen 7:nde Mars Fonden. Mera information följer under april månad på KRAN:s hemsida, www.kran.fi

Bakgrund

Erfarenhetsexpertutbildningen är ett relativt nytt koncept både inom det psykosociala området och missbrukarområdet och ger kursdeltagarna redskap att bearbeta sina egna erfarenheter

och använda dem som en resurs i olika sammanhang för att till exempel utveckla tjänster inom mental- och missbrukarvården, minska och motverka fördomar i samhället, minska stigmatisering, förebygga marginalisering och bidra till positiv attitydpåverkan.

I Mieli 2009-betänkandet och i Kaste-programmet betonas erfarenhetsexperter och deras insatser då det gäller utvecklingen, förverkligandet och evalueringen av mental- och missbrukarvården i Finland. Nu har närmare 100 erfarenhetsexperter utbildats på finska, men på den svenskspråkiga sidan har det hittills endast ordnats två (!) utbildningar (Petra Baarman vid Axxell har varit utbildare), så Svenskfinland sackar efter.

De finskspråkiga erfarenhetsexperterna har redan kommit igång och verksamheten på den finska sidan har fått konkreta former. Behovet är stort att få med också svenskspråkiga erfarenhetsexperter som kunde stöda professionella i deras arbete. Erfarenhetsexperterna medverkar vid direkta kundmöten och i till exempel det förebyggande arbetet bland skolungdomar. I dessa situationer vore det viktigt att kunna erbjuda utbildade erfarenhetsexperter på båda språken.

Mera information fås av Mette Strauss, mette.strauss@kran.fi

TERVE-SOS 2015 Suomen suurin sosiaali- ja terveysalan tapahtuma

Sosiaali- ja terveysalan päättäjät ja ammattilaiset kokoontuvat seuraavaksi Jyväskylän Paviljongissa **6 – 7.5.2015**.



Seminaarien aiheita:

- Sote-palvelujen integraatiot: laista käytäntöön
- Rahoitusjärjestelmä – sote-menot kuriin
- Tietojohdaminen
- Lastensuojelu
- Palveluiden tuottaminen nuorten ehdoilla
- Palvelut kotiin
- Kokemusasiantuntijuus soten suunnitteluun ja toteutukseen
- Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen
- Erikoissairaanhoidon, perusterveydenhuollon ja sosiaalipalveluiden yhteistyö, esimerkkejä
- Jyväskylän kaupunki ja Keski-Suomen sairaanhoitopiiri esittelevät kokemuksiaan sairaalasuunnittelusta, potilaiden kotihoidosta ja toimivista malleista.

Lue lisää ja tutstu seminaariohjelmaan:

<https://www.thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/terve-sos-2015>

The 13th Congress of European Forum for Research in Rehabilitation, Helsinki Finland 6 – 9 May 2015

European Forum for Research in Rehabilitation, EFRR, järjestää 13. Kuntoutusalan ja kuntoutustutkimuksen kongressinsa Helsingissä 6.-9.5.2015 Marina Congress Centerissä.

EFRR on eurooppalainen kuntoutusalan toimijoiden yhteistyöverkosto, jossa Suomi on aktiivisena jäsenenä. Kongressin sivuilta löytyy lisätietoja www.efrr2015.org.

Pääjärjestäjinä toimivat Kuntoutuksen tutkimus- ja kehittämissyhdystys KUTKE ry sekä EFRR (European Forum for Research in Rehabilitation). Kongressiin toivotaan sekä tieteellisiä että hyviä käytäntöjä kuvaavia abstrakteja.

Lisätietoja saa: efrr2015@confedent.fi

Autismkonferens 2015 : Att åldras med autismspektrum – Ikääntyminen autismin kirjolla

Konferensen ordnas i Åbo 21 – 22.5.2015, Break Sokos Hotel Caribia

Konferensen riktar sig till personer med autismspektrumtillstånd, anställda, anhöriga, studerande och övriga intresserade.

Programmet består bl.a. av föreläsningar om att åldras med autismspektrumtillstånd, funktionsförmåga, livets slutskede och juridiska frågor.

Hela konferensen simultantolkas till både finska och svenska.

Pris: 240 €. Pris för konferens och festbuffé: 285 €

Anmäl dig senast 30.4.2015.

För mer information och anmälan, besök sidan karkulla.fi/autismkonferens2015

Läs mera om konferensen, programmet, anmälan och inkvartering via webbplatsen: <http://www.karkulla.fi/autismkonferens2015/>

Christa Mäkinen

Vik. Informatör/ Vs. Tiedottaja

Kårkulla samkommun, Kårkullavägen 142, 21610 Kirjala

Tfn 0247431 215

E-post christa.makinen@karkulla.fi

<https://www.karkulla.fi> , <https://www.facebook.com/Karkullasamkommun>

Arrangörer:

Kårkulla samkommun och Autism- och Aspergerförbundet rf



Autism- och Aspergerförbundet rf

Kårkulla
s a m k o m m u n 
- en resurs i Svenskfinland -

Den 2:a samnordiska konferensen om socialt arbete Helsingfors, Finland, 10 – 12.6.2015



Välkommen till den samnordiska konferensen om socialt arbete!
Konferensen äger rum den 10–12.6.2015 på Högskolan Arcada i Helsingfors.

Syftet med konferensen är att lyfta fram mod i socialt arbete. Den nordiska välfärdsmodellen befinner sig i kris och förändringarna dikteras långt av den ekonomiska situationen. För att kunna hålla fast vid eller utveckla den nordiska modellen på ett hållbart sätt krävs både mod och nya innovationer inom socialt arbete.

På konferensen diskuteras bl.a. följande frågor: Vad innebär mod i socialt arbete? Hur kan man som professionell stödja klienter att vara modiga? Vad innebär det för professionella? Vad innebär det för klienter?

Det sociala arbetet måste förnyas på ett fördomsfritt sätt – de anställda måste uppmuntras att ta initiativ och pröva nya arbetsmetoder. Endast så kan vi se till att det sociala arbetet utvecklas.

Konferensen riktar sig till alla professionella som arbetar inom det sociala området, forskare och utbildare, studenter och andra intresserade som har intresse att diskutera aktuella teman med nordiska kollegor. Fokus under konferensen kommer att vara på god praxis, innovativa metoder och ny forskning inom socialt arbete.

Konferensens språk är finska, engelska och svenska.
<http://www.confedent.fi/nordic2015-swe/>

Viktiga datum:

1.4.2015 – förhandsanmälningar till nedsatt pris upphör
30.5.2015 – sista anmälningdag

Utbildning

Ansökan till Arcadas masterutbildningar på svenska har inletts!

Nu är det dags att söka till masterutbildningarna (högre yrkeshögskoleexamen, HYH) inom Avancerad klinisk vård, Det sociala området, Hälsofrämjande eller Rehabilitering! Ansökningsperioden pågår fram till den 9 april och studierna inleds hösten 2015.

Har du tillbringat några år i arbetslivet och känner att det är dags att fundera på nästa steg i din karriär? Har du letat efter en möjlighet att kombinera fulltidsarbete med studier? Då är det

dags att bli närmare bekant med de flexibla studiemöjligheter som en masterutbildning erbjuder. Studierna omfattar 90 sp och tar ca 2-4 år att avklara. De riktar sig i första hand till dig som vill arbeta med ledarskaps-, förändrings- och utvecklingsuppgifter eller inrikta dig på forskning och innovation inom just din bransch.

- Inom **Avancerad klinisk vård** fokuserar du på patientsäkerhet och hur risker kan förebyggas i vården.
- **Det sociala området** inriktar sig på socialt förändringsarbete och ger dig expertis att utveckla verksamhet, tjänster och handlingsmodeller inom välfärdssektorn.
- Inom **Hälsofrämjande** lär du dig om faktorer som påverkar hälsan och om metoder för att främja hälsa på individ-, grupp- och samhällsnivå.
- **Rehabilitering** fördjupar din kunskap om processer för att främja fysisk, psykisk och social funktionsförmåga och om främjandet av delaktighet och livsvillkor i samhället.

För behörighet till en utbildning som leder till högre yrkeshögskoleexamen (HYH) krävs lämplig högskoleexamen och därefter minst tre år av intjänad arbetserfarenhet inom branschen i fråga.

Ansökan 17.3-9.4.2015. Studierna inleds hösten 2015.



Läs mer om utbildningarna, ansökan och behörighet på www.arcada.fi/sv/ansoknings-anvisningar/hogre-yh-examen-master

FSKC på Facebook



Gilla FSKC på **Facebook** <http://www.facebook.com/pages/Ab-Det-finlandssvenska-kompetenscentret-inom-det-sociala-området-FSKC/168402143203726>. Bland de 300 första som "Gillar" oss på facebook lottas det ut en vattenflaska (se bild).

Berätta gärna för oss om vad du skulle vilja ha mera information om.

OBS! Vi närmar oss antalet 300 gillare!

Infobrevets deadlines och utgivningsdatum:

Nr	Utkommer	Deadline
04	16.04.2015	14.04.2015
05	27.05.2015	25.05.2015
06-07	17.06.2015	12.06.2015

Material till FSKC:s Infobrev kan skickas till gerd.strandberg@fskc.fi. FSKC publicerar/förmedlar inte arbetsplatsannonser i infobrevet.